



PINCEHELYI PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület kiadványa

19. évfolyam 5. szám α 2023. június

Hatodik alkalommal gyűltek össze a pillés községek

KULTÚRA. 2023. június 3-án a "Pincehelyért" Egyesület a VI. Pillefesztivált tartotta meg a Művelődési Házban. A fesztivált megelőzően pillés községek és múzeológusok részvételével a közösségi házban az I. Pillekonferencia került lebonyolításra ►3



Fotó: Tóth Gábor

A Rozmaring Néptáncsoport fellépése

Változások a hulladékszállításban

KÖZÉRDEKŰ. 2023. július 1-től változik Pincehelyen a hulladékszállítás rendje. A csomagolási-, papír-, üveg- és komposztálható hulladékok a korábban meghirdetett időpontoktól eltérően kerülnek elszállításra. ►6

Lezárták az évet az eszterláncosok

KULTÚRA. Az Eszterlanc Néptáncsoport június 10-én tartotta tanévzáró műsorát. Ismét eltelt egy év, az Eszterlanc életében a 14. esztendő. Sok fellépésre, de még több munkás pillanatra tekinthetünk vissza. ►7

2023. augusztus 5-én kerül megrendezésre községünkben az idei Falunap. A rendezvény pontos részleteiről a kihelyezett plakátokon kaphatnak további információkat.

Művészek a kúriában

KULTÚRA. Hosszú évek után ismét festőművészek táboroztak a kúriában.

Szabó Piroska és Szabó Zoltán szervezésében június 5. és 11. között alkotótáborot tartottunk, ahova Érsekvadkertről, Vácdukáról, Székesfehérvárról, Pálfáról, Gyapárról, Szekszárdról és Hőgyészről érkeztek művészek alkotni, pihenni, nosztalgizálni.

Jó hangulatban teltek napjaink. Nagy beszélgetések, esti játékok, éneklés mellett

azért jutott idő a művészetre is. Készültek grafikák, olajfestmények, akvarell képek. Megnéztük a Vörösmarty múzeumot, Kuvik Istvánné tárlatvezetésével. Ezúton is köszönet érte!

Gyorsan eltelt ez az egy hét. Minden kedves barátunktól úgy váltunk el, hogy jövőre újra szeretnének jönni! Rajtunk nem fog múlni.

Szabó Piroska

I. Pillekonferencia Pincehelyen

KULTÚRA. 2023. június 3-án, a Pillefesztivált megelőzően az I. Pillekonferenciára került sor a közösségi házban, melyen művelődésszervezők, néprajzkutatók, oktatók vettek részt.

A rendezvényt Kuvik Istvánné, a "Pincehelyért" Egyesület elnöke nyitotta meg. A megnyitót követően egy 25 perces kisfilm került levetítésre, mely bemutatta az első Pillefesztivált és a 2022-es Pincehelyi Lakodalmas között lezajlott, helyi rendezvényeket.



Dr. Kriston-Vízi József előadása

A kisfilm megtekintését követő előadások fő témája a hagyományőrzés, a pille viselet volt. Előadást tartott Dr. Balázs-Kovács Sándor néprajzkutató, a Wosinsky Mór Megyei Múzeum ny. főmuzeológusa, aki a Tolna megyei lakodalmi szokásokról beszélt. A nyugalmazott főmuzeológus Kapitány Orsolya, a kaposvári Rippl-Rónai Megyei Múzeum ny. etnográfus-muzeológusának vetített képes előadása követte a külső-somogyi, a mi pillés vidékünkkel érintkező és ahhoz már szép példákkal szolgáló (attalai, csomai, göllei, igali, nagyberki, de értényi, bedegkéri és jobban törökkoppányi) női öltözet, valamint asszonyi fejviselet változás kutatásáról; célirányos és élvezetes múzeumi tárgyi példatárrel fűszerezve. A program utolsó előadója Dr. Kriston-Vízi József néprajzkutató, ny. főmuzeológus, volt aki "Szárnya van és mégse" száll..." címmel tartotta meg vetített képes előadását. A rendezvényt jó hangulatú beszélgetés zárta.

"A szervezők és résztvevők szándéka, hogy a konferenciát rendszeressé teszik. A tervek szerint ősszel pillekészítők találkozájára, egyfajta alkotói börzére is sor kerül" - közölte Dr. Kriston-Vízi József néprajzkutató, a Pillekonferencia egyik megálmodója.

Kuvik Istvánné

Hatodik alkalommal gyűltek össze a pillés községek

KULTÚRA. 2023. június 3-án a Művelődési Ház adott otthont a "Pincehelyért" Egyesület által szervezett Pillefesztiválnak.

Az idei évben hatodik alkalommal gyűlhetek össze a pillés községek és képviselőik a rendezvényen, mely 2019 után került újra megrendezésre. A rendezvényt Vódlí Bence, a "Pincehelyért" Egyesület elnökhelyettese nyitotta meg, majd Lábár Tamás atya áldotta meg a fesztivált, végül Dr. Kriston-Vízi József néprajtkutató tartott rövid beszédet, melyben kitért a fesztivált megelőző Pillekonferenciára is.



Foto: Tóth-Held Brigitta

Az attalai Páva Kör fellépése a Pillefesztiválon

A rendezvényen részt vett Ozora, Törökkoppány, Szakcs, Döbrököz, Szakály és Kurd községek küldöttsége. A szervezők minden alkalommal más tájegység viseletét próbálják bemutatni. Idén ez a község Attala volt. Attala fejviseletét a gyönyörű gyöngyös neccet is bemutatta, valamint fellépésükkel emelték a műsor színvonalát. Színpadra lépett még a délután folyamán az Ozorai Színkör, a Rozmaring Néptáncsoport, a Vörösmarty Mihály Nyugdíjas Klub, az Eszterlanc Néptáncsoport, a Rezeda Csokor és a Pincehelyi Férfikórus.

A színpadi műsorok mellett minden alkalommal kiállítással is kedveskednek az érdeklődőknek. A korábbi években falvédő-, horgolás-, gobelin- és festménykiállítás volt, az idei évben viselet bemutató volt látható. Köszönet Kis Józsefnének a szervezésért.

Köszönet mindenkinek, aki bármilyen módon segített, vagy hozzájárult a fesztivál sikeres lebonyolításával. Köszönetünket fejezzük ki Pincehely Nagyközség Önkormányzatának, mely pénzügyi támogatásával biztosította a rendezvény megvalósítását.

Úrnapja és elsőáldozás templomunkban

VALLÁS. 2023. június 11-én, Krisztus Szent Testének és Vérének ünnepén a kilenc órakor kezdődő szentmise keretében részesült kilenc pincehelyi gyermek a Szentáldozás Szentségében. Az elsőáldozást megelőzően két tanévben kellett felkészítőre járniuk és miután sikeres vizsgát tettek a tudásukról és rendszeresen jártak misére - többen közülük ministrálnak is - megérték arra, hogy Krisztus testét először magukhoz vehessék. Az első gyónást nagy izgalommal várták. Lábár Tamás atya szeretettel és türelemmel gyónattatta meg a gyermekeket, akik örömmel újságolták, hogy végre megtisztult lélekkel járulhatnak vasárnap a szentáldozáshoz.



Fotó: Fülöp Zsófi

Ez a mise nem csak az elsőáldozás miatt volt különleges, hanem azért is, mert az Úrnap ünnepnek a mi településünkön is régi hagyománya van. Ilyenkor a négy égtájnak megfelelően, négy, virággal, csodálatos terítőkkel, szőnyegekkel feldíszített sátrat készítenek a helyiek és ide várják a körmenetben megérkező Oltáriszentséget. A sok éves, több utcán át vonuló nagy körmenetes pincehelyi hagyományt szerettük volna az idén kicsit feleleveníteni, ezért a korábbi években szűkre szabott - a templom körül megtartott - körmenetet kibővítettük.

A zászlós körmenet egyházi énekeket énekelve követte a csendes ministránsokat,

a rózsaszirmot szóró elsőáldozókat és a lámpásokkal körülvelt baldachin alatt vonuló Lábár Tamás atyát, aki a gyönyörű virágokkal feldíszített Oltáriszentséget vitte. A zászlókat helyi népviseletbe öltözött lányok és a 681. számú Assisi Szent Ferenc cserkészcsapat tagjai vitték.

Első állomásként a templommal szemben lévő parkban, az Apácák kútja mellett díszítettek sátot. A második állomás Szűcs Antal és felesége, Biró Erika házában volt. A család több, mint egy évtizede újította fel és azóta is gondját viseli az udvarukon lévő és az utcafront felé néző kápolnának. A harmadik állomás Szuhai Istvánné háza előtt volt, végül a kálvária kertben a Szűz

anya szobránál díszítették fel a negyedik állomást. Régi szokást elevenített fel a Karl család, akik a házuk előtt Mária szoborral, virágokkal várták az arra haladó körmenetet. A Zsiga család pedig nemzeti színű lobogóval fejezte ki tiszteletét az Oltáriszentség előtt.



Fotó: Fülöp Zsófi

Az Úrnapi körmenet négy helyszínt érintett

A különböző vallási szokások, köztük az Úrnapi körmenet, mindig jó érzéssel töltik el az emberek szívét. Ezek a megmozdulások mutatják, hogy a vallás összetartó, közösségépítő ereje milyen nagy. Bízunk benne, hogy a helyiek lelkében örök emléket hagynak. Bízunk abban is, hogy azok a gyermekek, akik ezen a szép ünnepen lettek elsőáldozók, megmaradnak a hit útján és életükkel példát mutathatnak másoknak.

Pőcz Mariann

Elballagtak a nyolcadikosok

OKTATÁS. Ismét véget ért egy tanév, és nekünk búcsút kellett vennünk nyolcadikos tanulóinktól. Megható, bensőséges hangulatú ünnepélyünk után valószínűleg sokáig a fülünkben cseng még: "... a grund mi vagyunk!" Végzőseinkre szeptembertől már a középiskola vár - új környezet és másik közösség -, de a pincehelyi iskolához és régi osztályukhoz való kötődésük remélhetőleg elkíséri őket egész életükben. Úttravalóul szorgalmat, kitartást, sikerekben gazdag középiskolás éveket, és nagyon boldog felnőtt életet kívánunk nekik!

Kovács Gábor

Változások a hulladékszállításban

KÖZÉRDEKŰ. 2023. július 1-től változik Pincehelyen a hulladékszállítás rendje. A csomagolási-, papír-, üveg- és komposztálható hulladékok a korábban meghirdetett időpontoktól eltérően kerülnek elszállításra.

Hulladéktípus	VII. hó	VIII. hó	IX. hó	X. hó	XI. hó	XIII.hó
csomagolási	19	16	13	11	8	6
papír	5	2, 30	27	25	22	20
üveg	12	-	6	-	-	27
komposztálható	25	22	19	17	14	-

Továbbra is leadható a használt sütőolaj

KÖZÉRDEKŰ. 2021. március 16-tól Pincehelyen is lehetőség nyílt a használt sütőolaj ingyenes leadására. A Pincehelyi Polgármesteri Hivatalnál található gyűjtőedénybe zárt flakonokban helyezhető el a használt sütőolaj.

Környezetünk, főleg ivóvizünk védelme, valamint a lakosság környezettudatosabb életmódjának kialakítása érdekében Pincehely Nagyközség Önkormányzata is csatlakozott a Biotrans Kft. "CSEPPET SEMI!" LAKOSSÁGI HASZNÁLT SÜTŐOLAJ-BE-GYŰJTÉS programjához.

Köszönjük mindazoknak, akik már rendszeresen használják a gyűjtőedényt, és reméljük egyre többen csatlakoznak a gyűjtőprogramhoz!

Változtak a polgármesteri hivatal elérhetőségei

KÖZÉRDEKŰ. Pincehely Nagyközség Polgármesteri Hivatala az alábbi telefonszámokon érhető el.

Adóügy, pénzügy: +36-30-595-5435

Anyakönyvi, hagyatéki, lacím, temető ügyek: +36-30-363-7768 vagy 74/406-947/103-as mellék

Szociális ügyek: +36-30-595-5302

Titkárság: 06-74/406-947/101-es mellék

Lezárták az évet az eszterláncosok

KULTÚRA. Az Eszterlánc Néptáncsoport június 10-én tartotta tanévzáró műsorát. Ismét eltelt egy év, az Eszterlánc életében a 14. esztendő. Sok fellépésre, de még több munkás pillanatra tekinthetünk vissza. Az idei tanévet 33 taggal zártuk. A kicsik 13, a nagyok 20 fővel készítették el új koreográfiájukat. A 2022-es táborban a nagyok újra bukovinai táncokkal kezdtek foglalkozni. Nyári Éva tanárnő és a gyerekek kitartó munkájának köszönhetően az évzáróra szépen összeállt a koreográfia. Óriási elismerés illeti a hat kicsit, akik a tavalyi táborban kerültek fel a nagyok csoportjába. A Pincehelyért Egyesületnek köszönhetően a Csóri pályázatból székhelyharisnyákat vettünk, 4 új mellénnyel és 4 kalappal bővült a ruhatárunk. A lányoknak 3 új öltözetet varrattunk, és 2 kislányruha is elkészült, így gyönyörű bukovinai székhely népviseletben léphettek színpadra. A kicsik idén is gyermekjátékokat tanultak, most Dunántúli ugrós lépésekkel ismerkedtek. A 4 évesőtől a 10 évesig ügyesen tudtak együtt dolgozni. Koreográfiájuk címe: Aki nem tud táncolni, menjen haza aludni...

Fotó: Tóth Gábor



Az estet a nagyok csoportja nyitotta. Sárközi táncukat a 2021-es táborban kezdték. Elmondhatjuk, hogy az előző tanév munkájának gyümölcse mostanra beérett. A koreográfiák a fellépések során tökéletesednek, elmélyülnek, így a táncosok egyre felszabadultabban, egyre hitelesebben tudják közvetíteni a tánc üzenetét a nézők felé. A 25 éve fennálló Rozmaring Néptáncsoport is megtisztelt bennünket jelenlétével, akik hagyományörző tevékenységükkel,

kitartásukkal, elhivatottságukkal példaképként állnak fiataljaink előtt. Másik vendég fellépő csoportunk a Pincehelyi Férfikórus volt, melynek tagjai az eszterláncos gyerekekhez fűződő családi kötelékeknek köszönhetően szívesen elfogadták meghívásunkat. Mindkét csoportnak hálásan köszönjük, hogy szerepésükkel támogatták csoportunkat, fellépésükkel emelték az est fényét.

Ezúton szeretnék köszönetet mondani az önkormányzatnak, Piringer Józsefnek, hogy egész éven át helyszínt biztosít számunkra a próbákhoz és Vódlí Bencének, aki mindig a csoport rendelkezésére áll. Valamint köszönjük Kuvik Istvánnának az értünk végzett áldozatos munkáját. Nagy öröm számunkra, hogy az idén ismét a megszokott helyünkön táborozhatunk. A megújult kúria komfortos helyszíne lesz a XV., jubileumi tábornak, melynek időpontja július 10-15. Az évzárón vendégeinktől kapott nagylelkű támogatást a tábor megvalósításához fogjuk felhasználni.

Változások az egészségügyben

KÖZÉRDEKŰ. Tájékoztatjuk Önöket, hogy az Orvosi ügyelet telefonos elérhetősége 2023. augusztus 01. napjától kezdődően MEGVÁLTOZIK, és az alábbi számon érhető el: 06-70/451-6648. Az Orvosi ügyelet egyéb elérhetőségi adataiban változás nem történt.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2023. július 01. napjától változik a védőnői szolgálat elérhetősége az alábbiak szerint: Kántor Réka védőnő elérhetőségei:
Telefonszám: +36-30-087-8826

E-mai címe: pincehely.vedono@tmkora.hu

Ezúton értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy dr. Thipphavone Duongsy gyermekorvos 2023.07.06.-tól 2023.07.21.-ig szabadságon lesz.

A fenti időszakban a rendelési időben az asszisztens folyamatosan elérhető.

Helyettesítő orvosok: Dr. Dobrovitzky Imelda és Dr. Rátkai Ildikó.

2023.07.17 és 2023.08.19. között szabadság miatt a rendelési idő megváltozik a II. sz. háziorvosi rendelőben.

Hétfő: 08.00-11.00, Szerda: 14.00-17.00

Péntek: 08.00-11.00.

Recept felírás, beutalók, betegszállító utalványok, egyéb nyomtatványok kiadása továbbra is az eredeti rendelési időben történik

Telefonszám: 06-20-778-5469

Lakossági értesítés

KÖZÉRDEKŰ. Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalban (7084 Pincehely, Kossuth Lajos utca 81.) 2023. május 30. napjától átvehető a Vertikál Zrt. által rendelkezésre bocsátott zöldhulladék gyűjtésére szolgáló zsákok.

Az első félévre 4 db zsák vehető át. Az átvétel a Hivatal ügyfélfogadási ideje alatt lehetséges:

Hétfőtől - csütörtökig: 07:30-tól 16:00-ig (kivétele: ebédidő alatt);

Pénteken: 07:30-tól 13:30-ig.

A zsákok átvételéhez kérjük, hozzák magukkal a Vertikál Zrt. partnerazonosító számukat! A partnerazonosító szám az NHKV Zrt. által küldött számlalevélen és a számlalevél mellé csatolt Készpénzáttalálási megbízáson is megtalálható.

Hirdetési áraink egy hónapra

apróhirdetés

(egy mondat+elérhetőség)

200 Ft

minden további megkezdett mondat

+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm) 800 Ft

fél oldal (12 x 8,5 cm) 1.500 Ft

egy oldal (12 x 17 cm) 3.000 Ft

Impresszum

Kiadó:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)
pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztők:

Tóth-Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 800 példányban